
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-120461370--APN-DGD#MAGYP REGIMEN DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES 
PARA BOSQUES CULTIVADOS - PLANTACIÓN, PODA, RALEO Y MANEJO DE REBROTE - 2011, 2012, 
2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 y 2019 - $88.329.049,07

 

VISTO el Expediente Nº EX-2021-120461370- -APN-DGD#MAGYP del Registro del MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, que guarda relación con los Expedientes Nº S01:0165979/2012, Nº 
S05:0507502/2013, Nº S05:0536177/2013, Nº S05:0562888/2013, Nº S05:0067947/2014, Nº S05:0013722/2015, 
Nº S05:0070220/2015, Nº S05:0070260/2015, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE 
AGRICULTURA GANADERÍA Y PESCA, Nº S05:0002931/2016 Nº S05:0016494/2016, Nº 
S05:0016551/2016, Nº S05:0024819/2016, Nº S05:0038388/2016, Nº EX-2016-02488514- -APN-DDYME#MA, 
Nº EX-2016-04838768- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-00440758- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-
02050844- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-03065227- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-06665041- -APN-
DDYME#MA, Nº EX-2017-09780445- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-10749892- -APN-DDYME#MA, Nº 
EX-2017-13406761- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-16669774- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-
16672007- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-20428960- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-20429220- -APN-
DDYME#MA, Nº EX-2017-21212251- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-27383565- -APN-DDYME#MA, Nº 
EX-2017-31391516- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-31404330- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-
35396155- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-35403858- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-04007336- -APN-
DDYME#MA, Nº EX-2018-04284145- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-05577662- -APN-DDYME#MA, Nº 
EX-2018-05591570- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-05652861- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-
10579677- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-10595711- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-10599765- -APN-
DDYME#MA, Nº EX-2018-10600807- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-10602847- -APN-DDYME#MA, Nº 
EX-2018-10607865- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-10611465- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-
12921609- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-13426259- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-14526487-  -APN-
DDYME#MA, Nº EX-2018-19091508-  -APN-DGD#MA, Nº EX-2018-21423529-    -APN-DGD#MA, Nº EX-
2018-42529504-     -APN-DGD#MA, Nº EX-2018-42529582- -APN-DGD#MA, todos del Registro del entonces 
MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, Nº EX-2018-46559950- -APN-DGDMA#MPYT, Nº  EX-2018-
49621853- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2018-58736233- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2018-60759157- -
APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-01942326- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-05424119- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-05428289- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-05431262- -APN-



DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-07087612- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-07647703- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-44104193- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-53775824- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-53995939- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54028296- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54052243- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54057005- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54073916- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54077666- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54077771- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54078283- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54080216- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54084997- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54087400- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54093778- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54093837- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54094198- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54458599- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54472279- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-55703165- -APN-DGDMA#MPYT, todos del Registro de la ex – SECRETARÍA 
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, Nº EX-
2019-105132799- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-107389148- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-
03876161- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-05051596- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-05855068- -
APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-05856748- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-53596879- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-54745430- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55138731- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55142032- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55142150- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55142311- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55143715- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55144884- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55576829- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55577429- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55577814- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55580769- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55580970- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55583814- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55589190- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55589800- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55590887- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55594111- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55594111- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-55641189- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-56777067- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-56777094- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-58518724- -APN-
DGD#MAGYP, Nº EX-2020-59385717- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-62574999- -APN-DGD#MAGYP, 
Nº EX-2020-67923024- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-67929034- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-
67929234- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-68945890- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-77297516- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-41484117- -APN-DGD#MAGYP, todos del MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus 
modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias y el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de 
Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a 
la normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 y 2019 cuyos números de expediente se 
detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP, forma parte 



integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron 
debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios de 
reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 25.080 
y sus modificatorias.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 17 de la Ley Nº 27.487 y 
en el Decreto Nº 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y su modificatorio.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones 
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo, y manejo de rebrote realizadas en  los 
años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 y 2019 cuyos números de expediente y actividad 
silvicultural se detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP, 
forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS 
OCHENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUARENTA Y NUEVE CON 
SIETE CENTAVOS ($88.329.049,07) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos 
números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el Nº IF-2021-122695928-APN-
DNDFI#MAGYP, forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la presente 
medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas 
Presupuestarias Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley Nº 25.080.

ARTÍCULO 4º.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial 
de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 



Digitally signed by SOLMI Jorge Alberto
Date: 2021.12.27 12:02:33 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.12.27 12:02:58 -03:00 
 



ANEXO I 
 
 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Etapa Actividad Superficie 
en ha. 

Especie 

BUENOS 
AIRES 

S01:0165979/2012 ALEGRIXE S.A. (CUIT 
N° 30-70956668-3) 

2011 Plantación 57,20 Populus 
sp. 

CORRIENTES S05:0002931/2016 ÑABEBA S.A. (CUIT 
N° 30-71370460-8) 

2015 Plantación  26,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES S05:0002931/2016 ÑABEBA S.A. (CUIT 
N° 30-71370460-8) 

2015 Plantación  42,20 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES S05:0013722/2015 ENRIQUE R. ZENI & 
CIA S.A (CUIT N° 30-
51280309-9) 

2014 Plantación 115,60 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS S05:0016494/2016 SUCESION DE 
STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-
14448411-9) 

2015 Plantación 23,50 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0016551/2016 FORESTAL LOS 
GURISES 
ENTRERRIANOS S.A. 
(CUIT N° 30-
71035623-4) 

2015 Plantación 297,70 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES S05:0024819/2016 FERRUM S.A. DE 
CERÁMICA Y 
METALURGIA (CUIT 
N° 30-52534126-3) 

2015 Plantación 50,00 Eucalyptus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

S05:0038388/2016 MONTE GORBEA S.A. 
(CUIT N° 30-
68356967-0) 

2014 Plantación 59,40 Populus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0067947/2014 GUERRERO VERA 
SILVIA NOEMI (M.I. N° 
22.246.209) 

2014 Plantación 23,40 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0070220/2015 NINONA, Mirta Paulina 
(M.I. N° 4.258.084) 

2015 Plantación 30,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0070260/2015 PIZZIO, Raul Jose 
(M.I.N° 8.458.797) 

2015 Plantación 53,35 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES S05:0507502/2013 CALABRESE, Jorge 
Daniel (M.I.N° 
27.541.391) 

2012 Plantación 136,20 Pinus sp. 

BUENOS 
AIRES 

S05:0536177/2013 MONTE GORBEA S.A. 
(CUIT N° 30-
68356967-0) 

2012 Plantación 81,80 Populus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0562888/2013 FRACALOSSI, Hugo 
Ramon (M.I. N° 
5.825.656) 

2013 Plantación 23,80 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2016-
02488514- -APN-
DDYME#MA 

SOKO S.A. (CUIT N° 
30-61219498-6) 

2016 Plantación 88,20 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2016-
04838768- -APN-
DDYME#MA 

LISSA, Rene Ramon 
(M.I. N° 10.298.767) 

2016 Plantación 28,00 Eucalyptus 
sp. 



CORRIENTES EX-2017-
00440758- -APN-
DDYME#MA 

SCOTTO, Lucila 
Agustina (M.I. N° 
35.189.707) 

2016 Plantación 32,50 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
00440758- -APN-
DDYME#MA 

SCOTTO, Lucila 
Agustina (M.I. N° 
35.189.707) 

2018 Poda (1°) 30,50 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2017-
02050844- -APN-
DDYME#MA 

LOS MONIGOTES S.A. 
(CUIT N° 30-
66330822-6) 

2016 Poda (1°) 58,15 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2017-
02050844- -APN-
DDYME#MA 

LOS MONIGOTES S.A. 
(CUIT N° 30-
66330822-6) 

2016 M. de 
Rebrote 

129,90 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
03065227- -APN-
DDYME#MA 

MAYO 
TRANSFORMADORES 
S.R.L. (CUIT N° 30-
51925561-4) 

2016 Plantación 201,30 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
06665041- -APN-
DDYME#MA 

CENTRO 
DIAGNOSTICO 
INTEGRAL NORTE 
S.R.L. (CUIT N° 30-
71092596-4) 

2016 Plantación 9,70 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
06665041- -APN-
DDYME#MA 

CENTRO 
DIAGNOSTICO 
INTEGRAL NORTE 
S.R.L. (CUIT N° 30-
71092596-4) 

2016 Plantación 17,50 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2017-
09780445- -APN-
DDYME#MA 

FORESTAL LOS 
GURISES 
ENTRERRIANOS S.A. 
(CUIT N° 30-
71035623-4) 

2016 Plantación 106,70 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2017-
09780445- -APN-
DDYME#MA 

FORESTAL LOS 
GURISES 
ENTRERRIANOS S.A. 
(CUIT N° 30-
71035623-4) 

2016 Plantación 76,80 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
10749892- -APN-
DDYME#MA 

CACERES MONIÉ, 
Jose Antonio (M.I. N° 
7.614.200) 

2017 Poda (1°) 17,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
13406761- -APN-
DDYME#MA 

ALTUNA, Juan Manuel 
(M.I.N° 23.386.561) 

2017 Plantación 30,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
16669774- -APN-
DDYME#MA 

CRISERIC S.A. (CUIT 
N° 30-61341449-1) 

2017 Plantación 35,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
16672007- -APN-
DDYME#MA 

GOLDMAN Y CIA. S.A. 
(CUIT N° 30-
53800961-6) 

2017 Plantación 73,60 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
20428960- -APN-
DDYME#MA 

FORETEC S.R.L. 
(CUIT N° 30-
71243492-5) 

2017 Plantación 50,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
20429220- -APN-
DDYME#MA 

MACHADO, Hugo 
Cesar (M.I.N° 
17.481.439) 

2017 Plantación 37,80 Eucalyptus 
sp. 



CORRIENTES EX-2017-
21212251- -APN-
DDYME#MA 

FERRUM S.A. DE 
CERÁMICA Y 
METALURGIA (CUIT 
N° 30-52534126-3) 

2017 Poda (1°) 50,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
27383565- -APN-
DDYME#MA 

ORIA, Raúl Alfredo 
(M.I. N°  
20.322.147) 

2017 Plantación 22,10 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
31391516- -APN-
DDYME#MA 

AGUERRE, Mariano 
Eduardo (M.I. N° 
23.093.343) 

2017 Plantación 15,10 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
31391516- -APN-
DDYME#MA 

AGUERRE, Mariano 
Eduardo (M.I. N° 
23.093.343) 

2017 Plantación 273,60 Pinus sp. 

CORRIENTES EX-2017-
31404330- -APN-
DDYME#MA 

TONIOLO, Nelly Lujan 
(M.I.N° 26.261.773)  

2017 Plantación 17,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
35396155- -APN-
DDYME#MA 

OTA, Beatriz Hiromi 
(M.I. N° 31.572.195) 

2017 Plantación 28,20 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
35403858- -APN-
DDYME#MA 

TIBUS AGRO S.A. 
(CUIT N° 30-
71220260-9) 

2017 Plantación 24,80 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
04007336- -APN-
DDYME#MA 

SANTA ROSALIA S.A. 
(C.U.I.T. 30-71210014-
8) 

2017 Plantación 34,70 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
04284145- -APN-
DDYME#MA 

URRUTIA, Diego 
Andres (M.I.N° 
23.096.673 ) 

2017 Plantación 102,00 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
05577662- -APN-
DDYME#MA 

D´ALESSIO, Carlos 
Marcelo (M.I. N° 
8.244.738) 

2017 Plantación 9,90 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
05577662- -APN-
DDYME#MA 

D´ALESSIO, Carlos 
Marcelo (M.I. N° 
8.244.738) 

2017 Plantación 25,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
05591570- -APN-
DDYME#MA 

AFFRANCHINO, 
Miguel Angel  (M.I. N° 
14.687.470) 

2017 Plantación 33,83 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
05652861- -APN-
DDYME#MA 

MALUMBRES, Matias 
Eduardo (M.I.N° 
25.018.710) 

2017 Plantación 15,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
10579677- -APN-
DDYME#MA 

TISSERA, Gustavo 
Horacio (M.I.N° 
10.545.486) 

2017 Plantación 9,20 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
10595711- -APN-
DDYME#MA 

SUCESION DE 
STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-
14448411-9) 

2017 Plantación 30,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
10595711- -APN-
DDYME#MA 

SUCESION DE 
STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-
14448411-9) 

2017 Plantación 25,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
10599765- -APN-
DDYME#MA 

LOS MONIGOTES S.A. 
(CUIT N° 30-
66330822-6) 

2017 Poda (1°) 129,90 Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS EX-2018-
10599765- -APN-
DDYME#MA 

LOS MONIGOTES S.A. 
(CUIT N° 30-
66330822-6) 

2017 M. de 
Rebrote 

29,25 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
10600807- -APN-
DDYME#MA 

COMTE, Raúl María 
(M.I.N° 16.217.015) 

2017 Plantación 31,80 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
10602847- -APN-
DDYME#MA 

FORESTAL LOS 
GURISES 
ENTRERRIANOS S.A. 
(CUIT N° 30-
71035623-4) 

2017 Plantación 300,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
10607865- -APN-
DDYME#MA 

BE Y GA HUMAITA 
S.A. (C.U.I.T. N° 30-
61281118-7) 

2017 Plantación 106,20 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
10611465- -APN-
DDYME#MA 

BOVINO PROSPERO 
(M.I. N° 11.771.595) 

2017 Plantación 87,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
12921609- -APN-
DDYME#MA 

CACERES MONIE, 
Jose Antonio (M.I.N° 
07.614.200) 

2017 Poda (1°) 90,00 Eucalyptus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
13426259- -APN-
DDYME#MA 

ALEGRIXE S.A. (CUIT 
N° 30-70956668-3) 

2017 Plantación 45,15 Populus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
13426259- -APN-
DDYME#MA 

ALEGRIXE S.A. (CUIT 
N° 30-70956668-3) 

2017 Plantación 5,80 Populus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
14526487- -APN-
DDYME#MA 

FORETEC S.R.L. 
(CUIT N° 30-
71243492-5) 

2018 Poda (2°) 20,80 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2018-
19091508- -APN-
DGD#MA 

PERCARA, Juan Pablo 
(M.I. N°  
30.079.586) 

2017 Plantación 38,50 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
21423529- -APN-
DGD#MA 

S.G.R. SOCIEDAD 
ANONIMA (CUIT N° 
30-71513930-4 ) 

2017 Plantación 42,30 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
42529504- -APN-
DGD#MA 

ZUGASTI, Gerardo 
Ignacio (M.I. N° 
11.640.485) 

2018 Plantación 53,10 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
42529582- -APN-
DGD#MA 

TOLL MADERAS 
S.R.L. (CUIT N° 30-
59084495-7) 

2017 Plantación 48,90 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
42529582- -APN-
DGD#MA 

TOLL MADERAS 
S.R.L. (CUIT N° 30-
59084495-7) 

2017 Plantación 69,50 Pinus sp. 

CORRIENTES EX-2018-
46559950- -APN-
DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Nelly Luján 
(M.I. N° 26.261.773) 

2018 Poda (1°) 17,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
49621853- -APN-
DGDMA#MPYT 

BROMMER, Reinaldo 
Antonio (M.I. N° 
12.235.427) 

2018 M. de 
Rebrote 

19,90 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
58736233- -APN-
DGDMA#MPYT 

FARACH, Ruben Oscar 
(M.I.N° 20.648.638) 

2017 Plantación 44,87 Eucalyptus 
sp. 



CORRIENTES EX-2018-
60759157- -APN-
DGDMA#MPYT 

LUCONI, Julio Enrique 
(M.I.N°  17.962.595) 

2018 Plantación 25,80 Eucalyptus 
sp. 

CHUBUT EX-2019-
01942326- -APN-
DGDMA#MPYT 

COMPAÑIA DE 
TIERRAS TECKA S.A 
(CUIT. N° 30-
50931004-8 ) 

2018 Poda (1°) 213,00 Pinus sp. 

CHUBUT EX-2019-
01942326- -APN-
DGDMA#MPYT 

COMPAÑIA DE 
TIERRAS TECKA S.A 
(CUIT. N° 30-
50931004-8 ) 

2018 Raleo 213,00 Pinus sp. 

CORRIENTES EX-2019-
05424119- -APN-
DGDMA#MPYT 

CECHETTO, Diego 
Ramón (M.I. N° 
31.758.333) 

2018 Poda (1°) 8,90 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2019-
05428289- -APN-
DGDMA#MPYT 

LUCONI, Julio Enrique 
(M.I.N° 17.962.595) 

2018 Poda (1°) 47,80 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2019-
05431262- -APN-
DGDMA#MPYT 

CECHETTO, Raúl 
Roberto (M.I. N° 
11.242.793) 

2018 Poda (1°) 32,30 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2019-
07087612- -APN-
DGDMA#MPYT 

BREST, Luis Angel 
(M.I.N° 13.082.353) 

2018 Plantación 70,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
07647703- -APN-
DGDMA#MPYT 

COMTE, Cristian Luis 
(M.I.N° 30.386.608 ) 

2018 Poda (1°) 22,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
105132799- -APN-
DGDMA#MPYT 

SQUARZON, Susana 
María (M.I. N° 
14.730.244) 

2018 Plantación 7,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
107389148- -APN-
DGDMA#MPYT 

BUCHANAN, María 
Griselda (M.I. N° 
13.673.602) 

2018 Poda (1°) 21,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
107389148- -APN-
DGDMA#MPYT 

BUCHANAN, María 
Griselda (M.I. N° 
13.673.602) 

2018 Poda (2°) 20,00 Eucalyptus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2019-
44104193- -APN-
DGDMA#MPYT 

PIVA, Diego Fernando 
(M.I.N° 30.896.547) 

2019 Poda (1°) 9,55 Salix sp. y 
Populus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
53775824- -APN-
DGDMA#MPYT 

ARONICA, Francisco 
(M.I. N° 93.253.310) 

2018 Poda (1°) 18,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
53995939- -APN-
DGDMA#MPYT 

FOCHESATTO, José 
Alberto (M.I. N° 
12.126.488) 
FOCHESATTO, María 
Isabel (M.I. N° 
17.552.879) 

2018 Poda (1°) 22,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54028296- -APN-
DGDMA#MPYT 

ROBIN, Néstor Emilio 
(M.I. N° 13.575.114) y 
PERAFAN, María 
Dolores (M.I. 
N°10.198.051) 

2018 Poda (2°) 18,00 Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS EX-2019-
54052243- -APN-
DGDMA#MPYT 

DACUNDA, Paula 
Beatriz (M.I.N° 
20.457.779) 

2018 Plantación 13,19 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54057005- -APN-
DGDMA#MPYT 

MALVASIO, Julian 
José (M.I.N° 
22.660.398) y MARX, 
Agustin (M.I.N° 
24.218.570 ) 

2018 Plantación 27,30 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54073916- -APN-
DGDMA#MPYT 

VALLONE, Pascual 
Gabriel (M.I. N° 
8.039.012) 

2018 Poda (1°) 14,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54077666- -APN-
DGDMA#MPYT 

NAJUAR FORESTAL 
S.R.L. (CUIT N° 30-
70726438-8) 

2018 Poda (1°) 21,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54077666- -APN-
DGDMA#MPYT 

NAJUAR FORESTAL 
S.R.L. (CUIT N° 30-
70726438-8) 

2018 Poda (2°) 62,60 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54077666- -APN-
DGDMA#MPYT 

NAJUAR FORESTAL 
S.R.L. (CUIT N° 30-
70726438-8) 

2018 Raleo 95,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54077771- -APN-
DGDMA#MPYT 

AFFRANCHINO Miguel 
Y BERRÓN Daniel. 
S.H. (CUIT N° 30-
64897512-7) 

2018 Poda (1°) 3,90 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54077771- -APN-
DGDMA#MPYT 

AFFRANCHINO Miguel 
Y BERRÓN Daniel. 
S.H. (CUIT N° 30-
64897512-7) 

2018 Poda (2°) 4,35 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54078283- -APN-
DGDMA#MPYT 

DIAZ VELEZ, Jorge 
Alberto (M.I. N° 
11.255.626) 

2018 M. de 
Rebrote 

9,80 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54080216- -APN-
DGDMA#MPYT 

SUCESION DE 
STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-
14448411-9) 

2018 Plantación 3,14 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54080216- -APN-
DGDMA#MPYT 

SUCESION DE 
STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-
14448411-9) 

2018 Plantación 9,36 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54080216- -APN-
DGDMA#MPYT 

SUCESION DE 
STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-
14448411-9) 

2018 Poda (1°) 47,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54080216- -APN-
DGDMA#MPYT 

SUCESION DE 
STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-
14448411-9) 

2018 Poda (2°) 65,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54084997- -APN-
DGDMA#MPYT 

NAJUAR FORESTAL 
S.R.L. (CUIT N° 30-
70726438-8) 

2018 Poda (1°) 43,60 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54087400- -APN-
DGDMA#MPYT 

SUCESION DE 
STELLA ARIEL PABLO 

2018 Poda (2°) 23,60 Eucalyptus 
sp. 



(CUIT N° 20-
14448411-9) 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54093778- -APN-
DGDMA#MPYT 

KUPERVASER, 
Claudia Rosana (M. I. 
N° 20.248.545) 

2018 M. de 
Rebrote 

82,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54093837- -APN-
DGDMA#MPYT 

REPETTO, Gabriel 
Mariano (M.I. N° 
13.623.558) 

2018 Poda (1°) 20,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54094198- -APN-
DGDMA#MPYT 

KUPERVASER, 
Claudia Rosana (M. I. 
N° 20.248.545) 

2018 M. de 
Rebrote 

92,20 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54458599- -APN-
DGDMA#MPYT 

BERRON DANIEL 
MAXIMO 
AFFRANCHINO 
MIGUEL ANGEL SH 
(CUIT N° 30-
64897512-7) 

2018 Poda (1°) 13,50 Eucalyptus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2019-
54472279- -APN-
DGDMA#MPYT 

MARX, Agustin (M.I.N° 
24.218.570) y 
MALVASIO, Julian 
Jose (M.I. N° 
22.660.398) 

2018 M. de 
Rebrote 

8,50 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
55703165- -APN-
DGDMA#MPYT 

KUPERVASER, 
Claudia Rosana (M. I. 
N° 20.248.545) 

2018 M. de 
Rebrote 

62,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2020-
03876161- -APN-
DGDMA#MPYT 

RAGONE, Cristian 
Javier (M.I.N° 
25.465.767) 

2018 Poda (1°) 17,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2020-
05051596- -APN-
DGDMA#MPYT 

RAGONE, Cristian 
Javier (M.I.N° 
25.465.767) 

2018 Poda (1°) 20,00 Eucalyptus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
05855068- -APN-
DGDMA#MPYT 

RODRIGUEZ, Silvia 
Cristina (M.I N° 
17.904.997) 

2018 Plantación 22,00 Populus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
05856748- -APN-
DGDMA#MPYT 

COMERCIO Y 
DESARROLLO S.A. 
(CUIT N° 30-
61692837-2) 

2018 Plantación 2,70 Eucalyptus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
05856748- -APN-
DGDMA#MPYT 

COMERCIO Y 
DESARROLLO S.A. 
(CUIT N° 30-
61692837-2) 

2018 Plantación 1,30 Salix sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
53596879- -APN-
DGDMA#MPYT 

MACCHIAVELLO, 
Horacio Miguel (M.I. N° 
13.610.749) 

2018 Plantación 45,50 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
54745430- -APN-
DGDMA#MPYT 

FIDEICOMISO 
Q´BUEN. (CUIT N° 30-
71217502-4) 

2018 Poda (1°) 88,57 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55138731- -APN-
DGDMA#MPYT 

BARRAL, Rubén 
Osvaldo (M.I.N° 
8.422.829) 

2018 M. de 
Rebrote 

44,90 Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS EX-2020-
55142032- -APN-
DGDMA#MPYT 

FORCLAZ , Roberto 
Carlos (M.I. N°  
11.979.166) 

2018 Plantación 6,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55142150- -APN-
DGDMA#MPYT 

D'ALESSIO, Carlos 
Marcelo (M.I.N°  
8.244.738 ) 

2018 Plantación 64,40 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55142311- -APN-
DGDMA#MPYT 

FORCLAZ , Roberto 
Carlos (M.I. N° 
11.979.166) 

2018 Poda (1°) 7,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55143715- -APN-
DGDMA#MPYT 

MACCHIAVELLO, 
Horacio Miguel (M.I.N° 
13.610.749) 

2018 Poda (2°) 11,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55144884- -APN-
DGDMA#MPYT 

LOS MONIGOTES S.A. 
(CUIT N° 30-
66330822-6) 

2018 Plantación 7,40 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55144884- -APN-
DGDMA#MPYT 

LOS MONIGOTES S.A. 
(CUIT N° 30-
66330822-6) 

2018 Poda (1°) 29,25 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55144884- -APN-
DGDMA#MPYT 

LOS MONIGOTES S.A. 
(CUIT N° 30-
66330822-6) 

2018 M. de 
Rebrote 

60,10 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55576829- -APN-
DGDMA#MPYT 

BONNOT, Carlos 
Alberto (M.I. N° 
5.833.855) 

2018 Poda (1°) 12,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55577429- -APN-
DGDMA#MPYT 

SALVAT, Romina 
Vanesa (M.I. N° 
28.832.417) 

2018 Poda (1°) 31,50 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55577814- -APN-
DGDMA#MPYT 

WEISS, Carlos Alberto 
(M.I. N° 20.257.362) 

2018 Poda (1°) 84,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55580769- -APN-
DGDMA#MPYT 

COMTE, Raúl Maria 
(M.I. N° 16.217.015) 

2018 Poda (1°) 21,80 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55580769- -APN-
DGDMA#MPYT 

COMTE, Raúl Maria 
(M.I. N° 16.217.015) 

2018 Poda (2°) 42,30 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55580970- -APN-
DGDMA#MPYT 

BOVINO, Mariano 
(M.I.N° 16.327.305) 

2018 Plantación 25,32 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55583814- -APN-
DGDMA#MPYT 

BOVINO, Carmen 
Silvina (M.I. N° 
14.128.111) 

2018 Plantación 40,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55589190- -APN-
DGDMA#MPYT 

BONNOT, Carlos 
Alberto (M.I.N° 
5.833.855) 

2018 Plantación 23,70 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55589800- -APN-
DGDMA#MPYT 

FRANQUELLI, Juan 
Carlos (M.I N° 
11.119.070) 

2018 Poda (2°) 10,70 Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS EX-2020-
55590887- -APN-
DGDMA#MPYT 

ROUDE, Martin 
Alejandro (M.I. N° 
24.221.281) 

2018 Plantación  14,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55594111- -APN-
DGDMA#MPYT 

MAZZOLI, Maria del 
Carmen (M.I.N° 
11.754.773) 

2018 Plantación 1,30 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55594111- -APN-
DGDMA#MPYT 

MAZZOLI DE 
FOLLONIER, Maria del 
Carmen (M.I.N° 
11.754.773) 

2018 Poda (1°) 4,90 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55641189- -APN-
DGDMA#MPYT 

 ROUDE, Martin 
Alejandro (M.I.N° 
24.221.281) 

2018 Poda (2°) 18,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55641189- -APN-
DGDMA#MPYT 

 ROUDE, Martin 
Alejandro (M.I.N° 
24.221.281) 

2018 Raleo 18,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
56777067- -APN-
DGDMA#MPYT 

GUERRERO VERA, 
Silvia Noemí (M.I. N° 
22.246.209) 

2018 Poda (1°) 22,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
56777094- -APN-
DGDMA#MPYT 

LEONARDELLI, 
Cristian Leandro (M.I. 
N° 23.729.683) 

2018 Poda (1°) 4,30 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
58518724- -APN-
DGD#MAGYP 

BARRAL, Ruben 
Osvaldo (M.I.N°  
8.422.829) 

2018 Poda (2°) 120,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
58518724- -APN-
DGD#MAGYP 

BARRAL, Ruben 
Osvaldo (M.I.N°  
8.422.829) 

2018 Raleo 120,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
59385717- -APN-
DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland (M.I. 
N° 95.304.607) 

2018 Poda (2°) 23,70 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
59385717- -APN-
DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland (M.I. 
N° 95.304.607) 

2018 M. de 
Rebrote 

70,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
62574999- -APN-
DGD#MAGYP 

NINONA, Mirta Paulina 
(M.I. N° 4.258.084) 

2018 Plantación  0,65 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
62574999- -APN-
DGD#MAGYP 

NINONA, Mirta Paulina 
(M.I. N° 4.258.084) 

2018 Poda (1°) 28,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
62574999- -APN-
DGD#MAGYP 

NINONA, Mirta Paulina 
(M.I. N° 4.258.084) 

2018 Poda (2°) 30,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
62574999- -APN-
DGD#MAGYP 

NINONA, Mirta Paulina 
(M.I. N° 4.258.084) 

2018 M. de 
Rebrote 

13,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67923024- -APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL ANA 
Y GIUDICI 
ALEJANDRO CARLOS 
S.H. (C.U.I.T. N° 30-
70702088-8) 

2018 Plantación 18,20 Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS EX-2020-
67923024- -APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL ANA 
Y GIUDICI 
ALEJANDRO CARLOS 
S.H. (C.U.I.T. N° 30-
70702088-8) 

2018 Poda (1°) 37,30 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67923024- -APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL ANA 
Y GIUDICI 
ALEJANDRO CARLOS 
S.H. (C.U.I.T. N° 30-
70702088-8) 

2018 Raleo 16,40 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67923024- -APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL ANA 
Y GIUDICI 
ALEJANDRO CARLOS 
S.H. (C.U.I.T. N° 30-
70702088-8) 

2018 M. de 
Rebrote 

29,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67929034- -APN-
DGD#MAGYP 

DUMAD S.A. (CUIT N° 
30-70827060-8) 

2018 Poda (1°) 13,35 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67929034- -APN-
DGD#MAGYP 

DUMAD S.A. (CUIT N° 
30-70827060-8) 

2018 Poda (2°) 16,45 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67929234- -APN-
DGD#MAGYP 

BOVINO, Próspero 
(M.I.N ° 11.771.595) 

2018 Poda (1°) 21,60 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
68945890- -APN-
DGD#MAGYP 

DÍAZ VELEZ, Jorge 
Alberto (M.I. N° 
11.255.626) 

2018 Plantación 4,00 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
68945890- -APN-
DGD#MAGYP 

DÍAZ VELEZ, Jorge 
Alberto (M.I. N° 
11.255.626) 

2018 Plantación 1,00 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
77297516- -APN-
DGD#MAGYP 

PICCININI, Mario 
Rodolfo (M.I. N° 
12.126.770) 

2018 Plantación 9,00 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2021-
41484117- -APN-
DGD#MAGYP 

LAVELLI, Ricardo Luis 
(M.I.N° 11.990.107) 

2018 Poda (1°) 24,20 Eucalyptus 
sp. 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-120461370- -APN-DGD#MAGYP_ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.12.17 13:27:18 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.12.17 13:27:19 -03:00 
 



ANEXO II 
 

Ubicación 
Geografica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

BUENOS AIRES S01:0165979/2012 ALEGRIXE S.A. (CUIT N° 30-70956668-3) 312.426,40
CORRIENTES S05:0002931/2016 ÑABEBA S.A. (CUIT N° 30-71370460-8) 833.190,60

CORRIENTES S05:0013722/2015 
ENRIQUE R. ZENI & CIA S.A (CUIT N° 30-
51280309-9) 

835.441,20

ENTRE RÍOS S05:0016494/2016 
SUCESION DE STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-14448411-9) 

300.400,50

ENTRE RÍOS S05:0016551/2016 
FORESTAL LOS GURISES ENTRERRIANOS 
S.A. (CUIT N° 30-71035623-4) 

3.805.499,10

CORRIENTES S05:0024819/2016 
FERRUM S.A. DE CERÁMICA Y 
METALURGIA (CUIT N° 30-52534126-3) 

523.800,00

BUENOS AIRES S05:0038388/2016 
MONTE GORBEA S.A. (CUIT N° 30-
68356967-0) 

664.626,60

ENTRE RÍOS S05:0067947/2014 
GUERRERO VERA SILVIA NOEMI (M.I. N° 
22.246.209) 

191.084,40

ENTRE RÍOS S05:0070220/2015 NINONA, Mirta Paulina (M.I. N° 4.258.084) 421.839,00
ENTRE RÍOS S05:0070260/2015 PIZZIO, Raul Jose (M.I.N° 8.458.797) 682.293,15

CORRIENTES S05:0507502/2013 
CALABRESE, Jorge Daniel (M.I.N° 
27.541.391) 

1.072.575,00

BUENOS AIRES S05:0536177/2013 
MONTE GORBEA S.A. (CUIT N° 30-
68356967-0) 

915.260,20

ENTRE RÍOS S05:0562888/2013 
FRACALOSSI, Hugo Ramon (M.I. N° 
5.825.656) 

213.785,88

CORRIENTES 
EX-2016-02488514- 
-APN-DDYME#MA 

SOKO S.A. (CUIT N° 30-61219498-6) 1.516.069,80

CORRIENTES 
EX-2016-04838768- 
-APN-DDYME#MA 

LISSA, Rene Ramon (M.I. N° 10.298.767) 481.292,00

CORRIENTES 
EX-2017-00440758- 
-APN-DDYME#MA 

SCOTTO, Lucila Agustina (M.I. N° 
35.189.707) 

770.241,50

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02050844- 
-APN-DDYME#MA 

LOS MONIGOTES S.A. (CUIT N° 30-
66330822-6) 

885.666,35

CORRIENTES 
EX-2017-03065227- 
-APN-DDYME#MA 

MAYO TRANSFORMADORES S.R.L. (CUIT 
N° 30-51925561-4) 

3.460.145,70

CORRIENTES 
EX-2017-06665041- 
-APN-DDYME#MA 

CENTRO DIAGNOSTICO INTEGRAL NORTE 
S.R.L. (CUIT N° 30-71092596-4) 

426.818,00

ENTRE RÍOS 
EX-2017-09780445- 
-APN-DDYME#MA 

FORESTAL LOS GURISES ENTRERRIANOS 
S.A. (CUIT N° 30-71035623-4) 

3.337.588,13

CORRIENTES 
EX-2017-10749892- 
-APN-DDYME#MA 

CACERES MONIÉ, Jose Antonio (M.I. N° 
7.614.200) 

77.537,00

CORRIENTES 
EX-2017-13406761- 
-APN-DDYME#MA 

ALTUNA, Juan Manuel (M.I.N° 23.386.561) 599.670,00

CORRIENTES 
EX-2017-16669774- 
-APN-DDYME#MA 

CRISERIC S.A. (CUIT N° 30-61341449-1) 606.585,00

CORRIENTES 
EX-2017-16672007- 
-APN-DDYME#MA 

GOLDMAN Y CIA. S.A. (CUIT N° 30-
53800961-6) 

1.534.339,20

CORRIENTES 
EX-2017-20428960- 
-APN-DDYME#MA 

FORETEC S.R.L. (CUIT N° 30-71243492-5) 866.550,00



CORRIENTES 
EX-2017-20429220- 
-APN-DDYME#MA 

MACHADO, Hugo Cesar (M.I.N° 17.481.439) 701.908,20

CORRIENTES 
EX-2017-21212251- 
-APN-DDYME#MA 

FERRUM S.A. DE CERÁMICA Y 
METALURGIA (CUIT N° 30-52534126-3) 

228.050,00

CORRIENTES 
EX-2017-27383565- 
-APN-DDYME#MA 

ORIA, Raúl Alfredo (M.I. N°  
20.322.147) 

460.718,70

CORRIENTES 
EX-2017-31391516- 
-APN-DDYME#MA 

AGUERRE, Mariano Eduardo (M.I. N° 
23.093.343) 

6.129.975,00

CORRIENTES 
EX-2017-31404330- 
-APN-DDYME#MA 

TONIOLO, Nelly Lujan (M.I.N° 26.261.773)  354.399,00

CORRIENTES 
EX-2017-35396155- 
-APN-DDYME#MA 

OTA, Beatriz Hiromi (M.I. N° 31.572.195) 626.434,80

CORRIENTES 
EX-2017-35403858- 
-APN-DDYME#MA 

TIBUS AGRO S.A. (CUIT N° 30-71220260-9) 517.005,60

CORRIENTES 
EX-2018-04007336- 
-APN-DDYME#MA 

SANTA ROSALIA S.A. (C.U.I.T. 30-
71210014-8) 

601.385,70

CORRIENTES 
EX-2018-04284145- 
-APN-DDYME#MA 

URRUTIA, Diego Andres (M.I.N° 23.096.673 ) 1.988.796,00

ENTRE RÍOS 
EX-2018-05577662- 
-APN-DDYME#MA 

D´ALESSIO, Carlos Marcelo (M.I. N° 
8.244.738) 

694.518,00

ENTRE RÍOS 
EX-2018-05591570- 
-APN-DDYME#MA 

AFFRANCHINO, Miguel Angel  (M.I. N° 
14.687.470) 

705.254,01

ENTRE RÍOS 
EX-2018-05652861- 
-APN-DDYME#MA 

MALUMBRES, Matias Eduardo (M.I.N° 
25.018.710) 

306.405,00

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10579677- 
-APN-DDYME#MA 

TISSERA, Gustavo Horacio (M.I.N° 
10.545.486) 

191.792,40

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10595711- 
-APN-DDYME#MA 

SUCESION DE STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-14448411-9) 

1.209.126,00

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10599765- 
-APN-DDYME#MA 

LOS MONIGOTES S.A. (CUIT N° 30-
66330822-6) 

747.089,40

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10600807- 
-APN-DDYME#MA 

COMTE, Raúl María (M.I.N° 16.217.015) 662.934,60

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10602847- 
-APN-DDYME#MA 

FORESTAL LOS GURISES ENTRERRIANOS 
S.A. (CUIT N° 30-71035623-4) 

6.254.100,00

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10607865- 
-APN-DDYME#MA 

BE Y GA HUMAITA S.A. (C.U.I.T. N° 30-
61281118-7) 

2.213.951,40

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10611465- 
-APN-DDYME#MA 

BOVINO, Prospero (M.I. N° 11.771.595) 1.813.689,00

CORRIENTES 
EX-2018-12921609- 
-APN-DDYME#MA 

CACERES MONIE, Jose Antonio (M.I.N° 
07.614.200) 

410.490,00

BUENOS AIRES 
EX-2018-13426259- 
-APN-DDYME#MA 

ALEGRIXE S.A. (CUIT N° 30-70956668-3) 799.512,15

CORRIENTES 
EX-2018-14526487- 
-APN-DDYME#MA 

FORETEC S.R.L. (CUIT N° 30-71243492-5) 132.475,20

ENTRE RÍOS 
EX-2018-19091508- 
-APN-DGD#MA 

PERCARA, Juan Pablo (M.I. N°  
30.079.586) 

802.609,50

CORRIENTES 
EX-2018-21423529- 
-APN-DGD#MA 

S.G.R. SOCIEDAD ANONIMA (CUIT N° 30-
71513930-4 ) 

785.511,00

CORRIENTES 
EX-2018-42529504- 
-APN-DGD#MA 

ZUGASTI, Gerardo Ignacio (M.I. N° 
11.640.485) 

1.603.195,20



CORRIENTES 
EX-2018-42529582- 
-APN-DGD#MA 

TOLL MADERAS S.R.L. (CUIT N° 30-
59084495-7) 

2.505.328,30

CORRIENTES 
EX-2018-46559950- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Nelly Luján (M.I. N° 26.261.773) 95.931,00

CORRIENTES 
EX-2018-49621853- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

BROMMER, Reinaldo Antonio (M.I. N° 
12.235.427) 

132.872,30

CORRIENTES 
EX-2018-58736233- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

FARACH, Ruben Oscar (M.I.N° 20.648.638) 935.404,89

CORRIENTES 
EX-2018-60759157- -
APN-DGDMA#MPYT 

LUCONI, Julio Enrique (M.I.N°  17.962.595) 778.953,60

CHUBUT 
EX-2019-01942326- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

COMPAÑIA DE TIERRAS TECKA S.A (CUIT. 
N° 30-50931004-8 ) 

2.624.160,00

CORRIENTES 
EX-2019-05424119- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

CECHETTO, Diego Ramón (M.I. N° 
31.758.333) 

50.222,70

CORRIENTES 
EX-2019-05428289- -
APN-DGDMA#MPYT 

LUCONI, Julio Enrique (M.I.N° 17.962.595) 269.735,40

CORRIENTES 
EX-2019-05431262- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

CECHETTO, Raúl Roberto (M.I. N° 
11.242.793) 

182.268,90

CORRIENTES 
EX-2019-07087612- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

BREST, Luis Angel (M.I.N° 13.082.353) 2.113.440,00

ENTRE RÍOS 
EX-2019-07647703- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

COMTE, Cristian Luis (M.I.N° 30.386.608 ) 124.146,00

ENTRE RÍOS 
EX-2019-
105132799- -APN-
DGDMA#MPYT 

SQUARZON, Susana María (M.I. N° 
14.730.244) 

211.344,00

ENTRE RÍOS 
EX-2019-
107389148- -APN-
DGDMA#MPYT 

BUCHANAN, María Griselda (M.I. N° 
13.673.602) 

245.883,00

DELTA BUENOS 
AIRES 

EX-2019-44104193- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

PIVA, Diego Fernando (M.I.N° 30.896.547) 53.890,65

ENTRE RÍOS 
EX-2019-53775824- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

ARONICA, Francisco (M.I. N° 93.253.310) 101.574,00

ENTRE RÍOS 
EX-2019-53995939- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

FOCHESATTO, José Alberto (M.I. N° 
12.126.488) FOCHESATTO, María Isabel 
(M.I. N° 17.552.879) 

124.146,00

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54028296- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

ROBIN, Néstor Emilio (M.I. N° 13.575.114) y 
PERAFAN, María Dolores (M.I. N°10.198.051)

114.642,00

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54052243- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

DACUNDA, Paula Beatriz (M.I.N° 20.457.779) 438.055,73

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54057005- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

MALVASIO, Julian José (M.I.N° 22.660.398) y 
MARX, Agustin (M.I.N° 24.218.570 ) 

824.241,60



ENTRE RÍOS 
EX-2019-54073916- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

VALLONE, Pascual Gabriel (M.I. N° 
8.039.012) 

79.002,00

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54077666- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

NAJUAR FORESTAL S.R.L. (CUIT N° 30-
70726438-8) 

1.151.517,40

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54077771- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

AFFRANCHINO Miguel Y BERRÓN Daniel. 
S.H. (CUIT N° 30-64897512-7) 

49.712,85

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54078283- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

DIAZ VELEZ, Jorge Alberto (M.I. N° 
11.255.626) 

65.434,60

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54080216- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

SUCESION DE STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-14448411-9) 

1.084.865,71

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54084997- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

NAJUAR FORESTAL S.R.L. (CUIT N° 30-
70726438-8) 

246.034,80

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54087400- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

SUCESION DE STELLA ARIEL PABLO 
(CUIT N° 20-14448411-9) 

150.308,40

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54093778- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

KUPERVASER, Claudia Rosana (M. I. N° 
20.248.545) 

547.514,00

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54093837- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

REPETTO, Gabriel Mariano (M.I. N° 
13.623.558) 

112.860,00

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54094198- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

KUPERVASER, Claudia Rosana (M. I. N° 
20.248.545) 

615.619,40

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54458599- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

BERRON DANIEL MAXIMO AFFRANCHINO 
MIGUEL ANGEL SH (CUIT N° 30-64897512-
7) 

76.180,50

DELTA BUENOS 
AIRES 

EX-2019-54472279- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

MARX, Agustin (M.I.N° 24.218.570) y 
MALVASIO, Julian Jose (M.I. N° 22.660.398) 

4.159,11

ENTRE RÍOS 
EX-2019-55703165- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

KUPERVASER, Claudia Rosana (M. I. N° 
20.248.545) 

413.974,00

CORRIENTES 
EX-2020-03876161- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

RAGONE, Cristian Javier (M.I.N° 25.465.767) 95.931,00

CORRIENTES 
EX-2020-05051596- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

RAGONE, Cristian Javier (M.I.N° 25.465.767) 112.860,00

BUENOS AIRES 
EX-2020-05855068- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

RODRIGUEZ, Silvia Cristina (M.I N° 
17.904.997) 

1.055.868,00

BUENOS AIRES 
EX-2020-05856748- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

COMERCIO Y DESARROLLO S.A. (CUIT N° 
30-61692837-2) 

120.019,80

ENTRE RÍOS 
EX-2020-53596879- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

MACCHIAVELLO, Horacio Miguel (M.I. N° 
13.610.749) 

1.373.736,00



ENTRE RÍOS 
EX-2020-54745430- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

FIDEICOMISO Q´BUEN. (CUIT N° 30-
71217502-4) 

499.800,51

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55138731- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I.N° 8.422.829) 299.797,30

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55142032- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

FORCLAZ , Roberto Carlos (M.I. N°  
11.979.166) 

125.082,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55142150- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

D'ALESSIO, Carlos Marcelo (M.I.N°  
8.244.738 ) 

1.910.909,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55142311- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

FORCLAZ , Roberto Carlos (M.I. N° 
11.979.166) 

39.501,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55143715- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

MACCHIAVELLO, Horacio Miguel (M.I.N° 
13.610.749) 

70.059,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55144884- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

LOS MONIGOTES S.A. (CUIT N° 30-
66330822-6) 

789.766,25

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55576829- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

BONNOT, Carlos Alberto (M.I. N° 5.833.855) 67.716,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55577429- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

SALVAT, Romina Vanesa (M.I. N° 
28.832.417) 

177.754,50

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55577814- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

WEISS, Carlos Alberto (M.I. N° 20.257.362) 474.012,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55580769- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

COMTE, Raúl Maria (M.I. N° 16.217.015) 392.426,10

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55580970- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

BOVINO, Mariano (M.I.N° 16.327.305) 683.007,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55583814- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

BOVINO, Carmen Silvina (M.I. N° 14.128.111) 1.079.000,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55589190- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

BONNOT, Carlos Alberto (M.I.N° 5.833.855) 715.550,40

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55589800- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

FRANQUELLI, Juan Carlos (M.I N° 
11.119.070) 

68.148,30

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55590887- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

ROUDE, Martin Alejandro (M.I. N° 
24.221.281) 

422.688,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55594111- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

MAZZOLI, Maria del Carmen (M.I.N° 
11.754.773) 

66.900,30

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55641189- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

ROUDE, Martin Alejandro (M.I.N° 24.221.281) 234.828,00



ENTRE RÍOS 
EX-2020-56777067- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

GUERRERO VERA, Silvia Noemí (M.I. N° 
22.246.209) 

124.146,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-56777094- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

LEONARDELLI, Cristian Leandro (M.I. N° 
23.729.683) 

24.264,90

ENTRE RÍOS 
EX-2020-58518724- 
-APN-
DGD#MAGYP 

BARRAL, Ruben Osvaldo (M.I.N°  
8.422.829) 

1.565.520,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-59385717- 
-APN-
DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland (M.I. N° 95.304.607) 618.335,30

ENTRE RÍOS 
EX-2020-62574999- 
-APN-
DGD#MAGYP 

NINONA, Mirta Paulina (M.I. N° 4.258.084) 455.499,80

ENTRE RÍOS 
EX-2020-67923024- 
-APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO CARLOS S.H. (C.U.I.T. N° 30-
70702088-8) 

1.004.564,70

ENTRE RÍOS 
EX-2020-67929034- 
-APN-
DGD#MAGYP 

DUMAD S.A. (CUIT N° 30-70827060-8) 180.104,10

ENTRE RÍOS 
EX-2020-67929234- 
-APN-
DGD#MAGYP 

BOVINO, Próspero (M.I.N ° 11.771.595) 121.888,80

ENTRE RÍOS 
EX-2020-68945890- 
-APN-
DGD#MAGYP 

DÍAZ VELEZ, Jorge Alberto (M.I. N° 
11.255.626) 

151.603,00

ENTRE RÍOS 
EX-2020-77297516- 
-APN-
DGD#MAGYP 

PICCININI, Mario Rodolfo (M.I. N° 
12.126.770) 

271.728,00

CORRIENTES 
EX-2021-41484117- 
-APN-
DGD#MAGYP 

LAVELLI, Ricardo Luis (M.I.N° 11.990.107) 136.560,60

        
    TOTAL 88.329.049,07

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-120461370- -APN-DGD#MAGYP_ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.12.17 13:26:58 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.12.17 13:26:58 -03:00 
 


	fecha: Lunes 27 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-185-APN-SAGYP#MAGYP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Jorge Alberto Solmi
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca
	Pagina_1: Página 1 de 10
	Pagina_2: Página 2 de 10
	Pagina_3: Página 3 de 10
	Pagina_4: Página 4 de 10
	Pagina_5: Página 5 de 10
	Pagina_6: Página 6 de 10
	Pagina_7: Página 7 de 10
	Pagina_8: Página 8 de 10
	Numero_10: IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP
	Pagina_10: Página 10 de 10
	Numero_4: IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_3: IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_6: IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_5: IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_8: IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_7: IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_9: IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_2: IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_1: IF-2021-122696168-APN-DNDFI#MAGYP
	Pagina_9: Página 9 de 10


